
UCHWAŁA NR XXIX/329/13
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej imienia dr 
Mieczysława Kotarbińskiego w Kamieńsku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 ; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. 
poz.567) oraz art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 112, 
poz. 654, Nr 149, poz.887, Nr 174, poz.1039, Nr 185, poz.1092; z 2012 r. poz. 742) Rada Miejska 
w Kamieńsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej imienia de Mieczysława 
Kotarbińskiego w Kamieńsku Statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała: 

1) uchwała Rady Miejskiej Nr XXXI/277/2002 z dnia 15 marca 2002r. w sprawie zatwierdzenia Statutu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kamieńsku; 

2) uchwała Rady Miejskiej Nr XXXVI/310/2002 z dnia 25 września 2002 r. w sprawie zmiany Statutu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kamieńsku; 

3) uchwała Rady Miejskiej Nr XXXVI/314/2005 z dnia 8 lipca 2005 r. w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kamieńsku; 

4) uchwała Rady Miejskiej Nr LX/410/2006 z dnia 22 sierpnia 2006 r. w sprawie zatwierdzenia zmiany Statutu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kamieńsku; 

5) uchwała Rady Miejskiej Nr IX/94/07 z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kamieńsku; 

6) uchwała Rady Miejskiej Nr XXXI/249/08 z dnia 26 listopada 2008 r. w sprawie zatwierdzenia zmian 
w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kamieńsku; 

7) uchwała Rady Miejskiej Nr XXXIV/279/09 z dnia 30 stycznia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXI/249/08 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 26 listopada 2008 roku w sprawie zatwierdzenia zmian 
w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kamieńsku; 

8) uchwała Rady Miejskiej Nr XXXVI/294/09 z dnia 27 lutego 2009 r. w sprawie zatwierdzenia zmiany 
w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia dr Mieczysława Kotarbińskiego 
w Kamieńsku; 

9) uchwała Rady Miejskiej Nr XXXVII/295/09 z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie zatwierdzenia zmiany 
w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia dr Mieczysława Kotarbińskiego 
w Kamieńsku; 

10) uchwała Rady Miejskiej Nr XLVI/362/09 z dnia 10 grudnia 2009 r. w sprawie zatwierdzenia zmiany 
w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia dr Mieczysława Kotarbińskiego 
w Kamieńsku; 

11) uchwała Rady Miejskiej Nr XXI/215/12 z dnia 30 kwietnia 2012 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kamieńsku; 

Id: 4D17269F-D4FB-470E-A56E-5F3B41EEA1D4. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



12) Uchwała Rady Miejskiej Nr XXIII/245/12 z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia dr Mieczysława Kotarbińskiego 
w Kamieńsku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kamieńsku 

Jarosław Kozik

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 4D17269F-D4FB-470E-A56E-5F3B41EEA1D4. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/329/13 

Rady Miejskiej w Kamieńsku 

z dnia 31 stycznia 2013 r. 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej imienia dr Mieczysława Kotarbińskiego 
w Kamieńsku zwany dalej „Zakładem” jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, prowadzonym 
w formie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. 

§ 2. Zakład działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654 z późn. 
zmianami); 

2) uchwały Nr XXXI/276/2002 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 15 marca 2002 r. w sprawie utworzenia 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kamieńsku; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych 
(t.j.: Dz.U. z 2008 r. Nr 164, poz.1027 z późn. zmianami); 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. 
zmianami); 

6) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zmianami); 

7) innych przepisów prawa wydanych na podstawie ustawy o działalności leczniczej; 

8) innych przepisów dotyczących samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej; 

9) niniejszego Statutu; 

§ 3. 1. Organem założycielskim Zakładu jest Gmina Kamieńsk. 

2. Zakład posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego 
przez Wojewodę Łódzkiego – księga rejestrowa Nr 1000821 oraz w Krajowym Rejestrze Sądowym prowadzonym 
przez Sąd Rejonowy w Łodzi – Śródmieście XX Wydział KRS 0000115724. 

Rozdział 2.
Siedziba i obszar działania 

§ 4. 1. Siedzibą Zakładu jest miejscowość Kamieńsk przy ulicy Wieluńska 23. 

2. Zakład posiada nazwę skróconą, która brzmi SP ZOZ im. dr Mieczysława Kotarbińskiego w Kamieńsku. 

3. Podstawowym obszarem działania Zakładu jest teren Gminy Kamieńsk. 

4. Zakład może także świadczyć usługi medyczne dla mieszkańców innych gmin w celu zapewnienia pełnych 
świadczeń pacjentom spoza terenu Gminy korzystającym z prawawolnego wyboru lekarza. 

Rozdział 3.
Cele i zadania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

§ 5. 1. Misją Zakładu jest świadczenie usług zdrowotnych na wysokim poziomie wiedzy medycznej w leczeniu 
stacjonarnym oraz ambulatoryjnej opieki zdrowotnej. 

2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej sprawuje działalność zapobiegania i leczenia dla 
pacjentów z terenu Gminy Kamieńsk oraz innych pacjentów, którzy złożyli deklarację wyboru lekarza, zgodnie 
z ustawa o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym. 

Id: 4D17269F-D4FB-470E-A56E-5F3B41EEA1D4. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



3. Głównym zadaniem SP ZOZ jest podejmowanie działań na rzecz ochrony oraz poprawy stanu zdrowia 
ludności poprzez organizowanie działalności leczniczej, profilaktycznej, stałe podnoszenie poziomu świadczonych 
usług, a także propagowanie zachowań prorodzinnych. 

4. Do podstawowych zadań Zakładu należy udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, 
przywracaniu lub poprawie zdrowia, a przede wszystkim: 

1) organizowanie i sprawowanie podstawowej opieki zdrowotnej oraz leczniczej; 

2) udzielanie indywidualnych świadczeń w siedzibie SP ZOZ, w miejscu zamieszkania lub pobytu osób 
potrzebujących takich świadczeń; 

§ 6. 1. Zakres świadczeń zdrowotnych udzielanych przez SP ZOZ obejmuje: 

1) udzielanie usług leczniczych zapobiegawczych osobom dorosłym, zgłaszającym się doZakładu i w domu 
Chorego; 

2) kierowanie chorych do lekarzy specjalistów, do szpitala, do sanatoriów, na badaniadiagnostyczne oraz zabiegi 
rehabilitacyjne; 

3) sprawowanie czynnej opieki nad przewlekle i obłożnie chorymi; 

4) orzekanie o czasowej niezdolności do pracy; 

5) udzielanie świadczeń zapobiegawczych, leczniczych dzieciom od 0 – 18 lat(prowadzenie profilaktyki 
w przedszkolach, szkołach); 

6) opieka nad kobietą ciężarną; 

7) pobieranie materiałów do badań laboratoryjnych; 

8) szerzenie oświaty zdrowotnej; 

9) prowadzenie dokumentacji chorobowej; 

10) udzielanie świadczeń rehabilitacyjnych Zakładzie; 

11) wykonywanie badań diagnostycznych; 

12) udzielanie świadczeń ginekologicznych dla kobiet. 

2. SP ZOZ wykonuje określone w odrębnych przepisach zadania związane z potrzebami obronnymi państwa 
oraz gotowości do działania w sytuacjach kryzysowych i stanach nadzwyczajnych. 

§ 7. 1. SP ZOZ udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych osobom 
ubezpieczonym oraz innym osobom, uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów. 

2. SP ZOZ udziela świadczeń zdrowotnych nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowita odpłatnością, 
na zasadach określonych w odrębnych przepisach prawa lub w umowie cywilnoprawnej. 

3. Wysokość opłat za świadczenia zdrowotne z częściową odpłatnością lub całkowitą ustala Kierownik SP 
ZOZ. 

§ 8. 1. Zakład może prowadzić działalność gospodarczą zgodną z obowiązującymi przepisami. 

2. Wydzieloną działalność gospodarczą w szczególności stanowią: 

1) świadczenie odpłatnych usług zdrowotnych; 

2) wykonywanie badań diagnostycznych dla osób i podmiotów z zewnątrz; 

3) najmu lokali użytkowych i mieszkalnych. 

3. Prowadzenie działalności gospodarczej o której mowa w ust.1, nie może ograniczyć dostępności i poziomu 
świadczeń zdrowotnych udzielanych osobom uprawnionym na podstawie obowiązujących przepisów. 

Rozdział 4.
Struktura organizacyjna 

§ 9. W skład struktury organizacyjnej przedsiębiorstwa pod nazwą Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej wchodzą komórki organizacyjne : 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: 4D17269F-D4FB-470E-A56E-5F3B41EEA1D4. Podpisany



1) Poradnia lekarza POZ; 

2) Gabinet zabiegowy; 

3) Rejestracja; 

4) Poradnia ginekologiczno – położnicza; 

5) Punkt szczepień; 

6) Gabinet medycyny szkolnej w Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła IIw Kamieńsku, ul. Sportowa 8; 

7) Gabinet medycyny szkolnej w Publicznej Szkole Podstawowej im. Józefa Adamowskiegow Gorzędowie, ul. J. 
Adamowskiego 8; 

8) Gabinet medycyny szkolnej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. TadeuszaKościuszki w Kamieńsku, ul. 
Szkolna 4; 

9) Stanowisko administracyjno – finansowe; 

10) Diagnostyka obrazowa – EKG, USG, spirometria; 

11) Gabinet pielęgniarki środowiskowej; 

12) Gabinet położnej środowiskowej; 

13) Punkt pobrań materiału do badań laboratoryjnych; 

14) Pracownia fizjoterapii. 

Rozdział 5.
Organy Zakładu 

§ 10. 1. Zakładem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik. 

2. Kierownika Zakładu zatrudnia Burmistrz Kamieńska . 

§ 11. Do zadań i kompetencji Kierownika należy: 

1) kierowanie działalnością Zakładu i reprezentowanie go na zewnątrz; 

2) ustalanie planu finansowego Zakładu; 

3) ustalanie Regulaminu Organizacyjnego; 

4) zapewnienie należytego funkcjonowania Zakładu poprzez: 

a) zapewnienie warunków organizacyjnych i technicznych do sprawnego jegofunkcjonowania; 

b) dbanie o należyty dobór pracowników i podnoszenie ich kwalifikacji; 

c) przyjmowanie i zwalnianie pracowników oraz podejmowanie innych decyzjiw sprawach pracowniczych. 

§ 12. Kierownik Zakładu odpowiada za: 

1) współpracę z Narodowym Funduszem Zdrowia; 

2) poziom świadczonych usług przez Zakład.; 

3) prowadzenie zgodnie z przepisami prawa dokumentacji medycznej; 

4) prowadzenie racjonalnej polityki finansowej; 

5) przestrzeganie praw pacjenta; 

§ 13. W razie nieobecności Kierownika SP ZOZ z powodu choroby, urlopu lub innych przyczyn zastępuje go 
osoba wyznaczona przez Kierownika w zakresie udzielonego jej pełnomocnictwa. 

Rada Społeczna 

§ 14. 1. Radę Społeczną przy Zakładzie powołuje Rada Miejska. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa cztery lata z tym, że pełni swoje obowiązki do chwili wyboru nowej Rady 
Społecznej. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: 4D17269F-D4FB-470E-A56E-5F3B41EEA1D4. Podpisany



3. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Gminy Kamieńsk oraz organem doradczym 
Kierownika Zakładu. 

§ 15. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1. Jako przewodniczący - Burmistrz Miasta Kamieńsk lub osoba przez niego wyznaczona. 

2. Jako członkowie: 

a) sześciu przedstawicieli wybranych przez Radę Miejską, 

b) jeden przedstawiciel Wojewody. 

3. Członkiem Rady Społecznej nie może być pracownik SP ZOZ w Kamieńsku. 

§ 16. 1. Członek Rady Społecznej może być odwołany z jej składu przed upływem kadencji, w przypadku: 

a) złożenia rezygnacji z pełnionej funkcji; 

b) w przypadku braku uczestnictwa w co najmniej 3 kolejnych posiedzeniach Rady; 

c) z innych ważnych powodów. 

2. Odwołania dokonuje podmiot tworzący, który ma obowiązek powołać na miejsce członka odwołanego 
nowego członka Rady Społecznej. 

3. Przepisu ust.2 nie stosuje się w okresie 3 miesięcy przed końcem kadencji Rady Społecznej. 

§ 17. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowanie uchwał określa regulamin 
Rady Społecznej. 

Rozdział 6.
Gospodarka finansowa 

§ 18. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej na zasadach określonych w przepisach ustawy o działalności leczniczej. 

2. Po zakończeniu roku Zakład sporządza sprawozdanie wraz z rachunkiem wyników oraz sprawozdanie 
z działalności Zakładu. 

3. Wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego dokonuje Kierownik Zakładu. 

Rozdział 7.
Postanowienia końcowe 

§ 19. Zmiany w Statucie mogą być wprowadzone w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

§ 20. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem, mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kamieńsku 

Jarosław Kozik

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: 4D17269F-D4FB-470E-A56E-5F3B41EEA1D4. Podpisany




